
 

  
  

 

 

ČR – Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje 

krajské ředitelství 

Adresa: Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno 
Tel.: 950 870 111 Fax: 950 870 148  E-mail: podatelna@sck.izscr.cz 

 

Č. j. HSKL-  5427-2/2022 - ŘK 
Kladno 30. června 2022 

Počet stran: 1 

Příloha: 0/0 
DATOVÁ SCHRÁNKA 
 

 
 

 
 

 

Odpověď - žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 
 (Vyřizuje: kpt. Mgr. Julie Plachá, tel. č.: 950870182, e-mail: julie.placha@sck.izscr.cz) 
 
 

Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje (dále jen „HZS kraje“), jako povinný subjekt 
dle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), obdržel dne 
20. 6. 2022 prostřednictvím datové schránky Vaši „Žádost o poskytnutí informace ve smyslu 
zákona č. 106/1999, o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů“, ve které 
žádáte o poskytnutí následujících informací: 

„Kolik bylo zodpovězeno dotazů na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů ve Středočeském kraji v letech 2019 až 2022? Jaká 
byla průměrná doba vyřízení? Kolik úředníků je pověřených vyřizování?“ 
 
           HZS kraje Vás s částí Vaší žádosti („Kolik bylo zodpovězeno dotazů na základě zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů ve 

Středočeském kraji v letech 2019 až 2022?“) odkazuje na již zveřejněnou informaci, a to na 
webových stránkách HZS kraje: https://www.hzscr.cz/clanek/informace-dle-zakona-cislo-106-1999-
sbirky.aspx 
 
           Co se týče průměrné doby vyřízení žádostí dle zákona o svobodném přístupu k informacím, 
HZS kraje sděluje, že žádosti vyřizuje v zákonné lhůtě, tedy do 15 dnů ode dne přijetí žádosti nebo 
ode dne jejího doplnění. Průměrná doba vyřízení žádostí činí 13 kalendářních dnů. 
 
            Žádosti vyřizuje jeden příslušník oddělení právního a organizačního krajského ředitelství 
HZS kraje, u kterého je zajištěna substituční zastupitelnost. 
 

 
 brig. gen. Ing. Miloslav Svatoš 
 ředitel HZS Středočeského kraje  
 vrchní rada  
 elektronicky podepsáno  

 

https://www.hzscr.cz/clanek/informace-dle-zakona-cislo-106-1999-sbirky.aspx
https://www.hzscr.cz/clanek/informace-dle-zakona-cislo-106-1999-sbirky.aspx

